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1. Inledning 
Även detta verksamhetsår präglades i början av de norska och svenska restriktionerna som 
har rått för att förhindra spridning av covid-19 i respektive land. Helt öppen blev gränsen för 
alla invånare åt båda håll först den 12 februari 2022. Svinesundskommittén har på olika sätt 
verkat för att informera nationella beslutsfattare om vilka negativa konsekvenser 
gränsstängningarna får för arbetspendlare, näringslivet och de mellanmänskliga relationerna.  

På våren ordnade vi ett gemensamt möte med medlemmar från riksdagens Norra Västra 
Götalandsbänk och Stortingets Østfoldbenken. Vi initierade samarbete med de övriga fem 
gränskommittéerna längs gränsen för ett större genomslag. En debattartikel publicerades i 
drygt tio lokaltidningar och vi skickade flera pressmeddelanden. Vid statsministrarna Jonas 
Gahr Støre och Magdalena Anderssons första fysiska möte i april var gränsbornas situation 
under pandemin uppe på agendan.  

Tack vare en beviljad ansökan till Interreg Sverige-Norge-programmet kommer kommittén 
de kommande tre åren att kunna lägga extra kraft på att synliggöra gränsregionens behov 
och potential för nationell nivå. Målet är att en integrerad arbetsmarknad upprätthålls även i 
kristider och att tilliten till en sådan återskapas hos befolkningen. För att återbygga tilliten 
och samarbetet organiserade Svinesundskommittén i oktober konferensen Sterkere sammen 
– Viken och Västra Götaland. Konferensen i Halden och middagen på Fredrikstens Festning 
blev en succé med ca 170 deltagare samlade. Norges näringsminister Jan Christian Vestre 
medverkade och höll tal. Mötet genomfördes i samarbete med Viken fylkeskommun, Västra 
Götalandsregionen och Interreg Sverige-Norge.  

Västra Götalandsregionen fattade i oktober beslut om att ge kommittén verksamhetsbidrag. 
Syftet är att ge kommittén en stabilare ekonomisk bas för att kunna arbeta med utvecklingen 
av gränsregionen.  

Svinesundskommittén är en ideell organisation med verksamhet som syftar till att främja det 
nordiska samarbetet med särskild inriktning på Sverige och Norge. Föreningen är ett forum 
för fortlöpande kontakt mellan de i gränsregionen ingående kommunerna och 
region/fylkeskommune med uppgift att främja och aktivt verka för utökat samarbete. 
Kommittén jobbar aktivt med att se gränsen mellan Sverige och Norge som en möjlighet och 
inte som ett hinder. Konsultföretaget WSP utvärderade Svinesundskommitténs verksamhet 
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2021 och slutsatsen var mycket positiv: Svinesundskommittén levererar tydliga 
gränsregionala mervärden. 

Svinesundskommitténs verksamhet finansieras via medlemsavgifter och Nordiska 
ministerrådet. Vi är ett av tolv gränsregionala samarbetsorgan som får finansiering av 
Nordiska ministerrådet för basverksamhet och projektverksamhet.  

Projektbidrag för genomförande av beslutade fokusområden söks från EU, Västra 
Götalandsregionen och Viken fylkeskommune med flera. 

Svinesundskommittén är sedan 11 oktober 2013 en ideell förening, juridiskt ombildad för att 
ersätta nätverket Gränskommittén Østfold-Bohuslän-Dalsland.  

Regionen hade innan gränsen stängde i mars 2020, det tätaste och mest frekventa 
kontaktmönstret längs hela norsk-svenska gränsen gällande trafik, handel, turism och 
arbetspendling. I Viken fylkeskommune bor 1 269 230 personer varav 195 519 personer i de 
norska medlemskommunerna. I Västra Götaland bor 1 744 859 personer varav 121 147 
personer i de svenska medlemskommunerna. 

 

2. Vision  
Styrelsen såg under 2022 över vision, mål och uppgifter för kommittén och gjorde vissa 
justeringar.  ”Videreutveckla gränsområdet Østfold-Västra Götaland som den mest 
livskraftiga och hållbara skandinaviska gränsregionen.”  

 

3. Övergripande mål  
Styrelsen beslutade även att arbetsmarknaden ska inkluderas i de två övergripande målen.  

1. Främja hållbar utveckling, tillväxt och arbetsmarknaden i Svinesundsregionen.  

2. Bidra till att riksgränsen skapar möjligheter för invånare, besökande och näringsliv.
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4. Roll/uppdrag  
• Vara den institutionella infrastrukturen för det gränsöverskridande politiska samarbetet.  

• Gränsöverskridande samarbets- och tillväxtarena för lokala och regionala aktörer.  

• Initiera och driva gränsöverskridande utvecklingsprojekt.  

• Driva lösningsprocesser avseende gränshinder, medverka till gränsregionala möjligheter. 

• Öka kännedom om regionen.  

• Sätta regionens teman på de nationella agendorna.  

• Medverka i att genomföra Nordiska Ministerrådets samarbetsprogram för regional 
utveckling och planering.  

• Leda och driva den ideella föreningen Svinesundskommittén. 

 
5. Verksamhet  
Verksamheten i Svinesundskommittén startade formellt den 11 oktober 2013 med antagande 
av stadgar. Svinesundskommittén innehar status som ett av tolv gränsregionala 
samarbetsområden inom ramen för Nordiska ministerrådets regionalpolitiska program. 
Nordiska ministerrådets stöd ger tyngd, legitimitet och skapar ett positivt intresse för 
gemensamma lösningar för att uppnå samarbete över riksgränsen. Läs mer om Nordiska 
ministerrådet under kapitel 6. 

Verksamhetsplan 
Svinesundskommittén har arbetat enligt verksamhetsplanen 2022. I verksamhetsplanen ingår 
följande fokusområden: blå och grön tillväxt, turism samt gränsmöjligheter/gränshinder. På 
höstens styrelsemöte antogs verksamhetsplanen för 2023. Svinesundskommittén bidrar till 
Viken fylkeskommunes planstrategi 2020 - 2024 och Västra Götalandsregionens (VGR) 
regionala utvecklingsstrategi 2021 - 2030 genom sitt tydliga fokus på hållbar utveckling och 
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omställning samt genom det gränsregionala samarbetet. Både Viken och VGR lyfter 
samverkan som nödvändigt för att nå uppsatta mål.  

Basverksamhet och projektverksamhet 
Svinesundskommittén bedriver verksamhet inom en rad områden för att utveckla 
gränsregionen. Verksamheten kan delas in i två delar: basverksamhet och projektverksamhet. 
Projektverksamheten är på väg upp igen, eftersom flera av Interreg-programmen startade 
upp under året. De blå och gröna projekten avslutades mitten av året. Politiskt Forum 
Skagerrak är ett permanent nätverk som startade i juli. En ansökan till Interreg Öresund-
Kattegatt-Skagerrak blev inte beviljat. Inom fokusområde turism har två förstudier 
genomförts, vilket resulterat i en projektansökan till Interreg Norge-Sverige. Inom 
gränsmöjligheter/gränshinder har en projektansökan beviljats medel från Interreg Norge-
Sverige.  

 

5.1 Basverksamhet  
Under 2022 har ordförande och VD besökt medlemmarna för att följa upp 
verksamhetsinriktningen som beslutades för sex år sedan. De fyra fokusområdena blå tillväxt, 
grön tillväxt, turism och gränsmöjligheter/gränshinder har fortsatt stöd som inriktning för 
kommitténs verksamhet. Här kommer vi att driva arbete som stödjer näringslivets 
möjligheter till utveckling.  

Västra Götalandsregionens regionutvecklingsnämnd fattade oktober 2022 beslut om att ge 
kommittén verksamhetsbidrag från och med 2023. Syftet är att ge kommittén en stabilare 
ekonomisk bas för att kunna arbeta med utveckling av gränsregionen. Erfarenheterna från 
den stängda gränsen under pandemin och behovet av att återuppbygga tilliten i gränsregionen 
är ett bidragande skäl; även det positiva resultatet av utvärderingen av kommittén, vilken 
Västra Götalandsregionen hade upphandlat av WSP. Under 2023 kommer kommittén 
därmed kunna anställa en person för att utveckla projektinitiativ byggt på 
medlemskommunernas behov. 

I juni beslutade arbetsutskottet att etablera en norsk juridisk organisation, Foreningen 
Svinesundskomiteen. Linda Engsmyr och Cecilie Agnalt fick i uppdrag att göra detta med 
hjälp av Viken fylkeskommune. Föreningen har som syfte att stödja den svenska föreningen 
Svinesundskommittén. 
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I basverksamheten ingår löpande administrativt arbete som kallelser, protokoll, utskick, 
löpande bokföring, projektredovisning, rekvirering av bidrag, fakturahantering, 
arbetsgivarfrågor, löne- och personalhantering, budgetarbete, bokslut, 
arbetsgivardeklarationer, samt övriga administrativa arbetsuppgifter kopplade till att 
Svinesundskommittén är en ideell förening med verksamhet och åtaganden som ett företag 
med arbetsgivaransvar. 

Exempel på övrigt arbete är nätverksbyggande, informationsinsatser, kontakter med 
medlemskommuner, myndigheter och organisationer från lokal till nationell och europeisk 
nivå, Nordiska ministerrådet, nordiska gränsregioner, företag, norska och svenska 
institutioner, Interreg Sverige-Norge och andra EU-program. Under 2022 har prioriteringen 
varit att informera beslutsfattare om hur de nationella restriktionerna till följd av Covid-19 
påverkat gränsregionen negativt samt behovet av att ta hänsyn till gränsregionens behov 
framöver. Svinesundskommittén har under året haft ett nära samarbete med Grensetjänsten 
Norge-Sverige. 

Svinesundskommittén hyr en kontorslokal bestående av två mindre rum för sin verksamhet i 
Strömstad stadshus och hyr arbetsplats för en person på Fyrbodals kommunalförbund. 
Under året har den arbetsplatsen förflyttats till kommunalförbundets lokal på Innovatum, 
Trollhättan med större närhet till näringslivet.  

Revidering och granskning av bokslut och deklaration köpte Svinesundskommittén 2022 av 
Ernst & Young. Svinesundskommittén har avtal med Bozzanova AB i Vänersborg om 
kommunikationstjänster. Bozzanova ansvarar for Svinesundskommitténs hemsida tillsammans 
med Svinesundskommitténs kommunikatör. Svinesundskommittén köper tjänster avseende 
datastöd från Datajenesten AS.  

 

5.1.1. Kommunikation 
I den av styrelsen fastställda verksamhetsplanen är kommunikation och information viktiga 
arbetsområden för Svinesundskommitténs basverksamhet. I augusti 2022 tillsvidareanställdes 
en kommunikatör på heltid för att kunna möta upp detta. Under första halvan av 2022 
fortsatte lobbyarbetet kring att lyfta gränsstängningarnas påverkan på människor och liv i 
gränsregionen. Vi skrev en debattartikel och skickade flera pressmeddelanden i samband med 
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att de norska och svenska statsministrarna möttes. Vi har i sociala media även delat 
interpellationer som behandlat temat kring gränsstängningarnas påverkan och som föreslagit 
nordiska samarbeten och coronakommissioner.  

Svinesundskommittén har synts och hörts i massmedia under året. Under sista halvan av 
2022 uppmärksammades flera aktiviteter medialt, bland annat i samband med konferensen 
Sterkere sammen samt besöket av Folkhälsomyndighetens chefsjurist Bitte Bråstad.  

Den ökade närvaron i sociala medier har upprätthållits och vi har fått ett ökat antal följare. 
Under året har även en ny roll-up framställts där Svinesundskommitténs arbete presenteras 
samt en beachflagga med Svinesundskommitténs logga på.  

Externa informationsinsatser under 2022:  

• 4 nyhetsbrev  
• 14 Pressmeddelanden/pressinbjudningar samt en pressträff 
• 2 filmer – Slutfilm Marint gränsforum Skagerrak och Skagerrakkonferensen  

Riktad kommunikation:  

• Brev till til justis- og beredskapsminister Emilie Enger Mehl om kontroll av 
båtpassagerare 

Om Svinesundskommittén i media:  

• 22 artiklar om Svinesundkommitténs arbete 
• 4 radioinslag, varav 2 på NRK och 2 på SR (Ekot och P4 Väst), Linda Engsmyr och 

Cecilia Nilsson 
• Ett TV-inslag - intervju med Linda Engsmyr i NRK  

Kommunikation inom fokusområdena 
Inom Svinesundskommitténs fokusområden har det under året arbetats löpande med 
marknadsföring och dokumentation av arbete och arrangemang. Bland annat har projektet 
Marint Gränsforum Skagerrak (MGFS) och dess digitala magasin annonserats på sociala 
medier och Google. Politiskt Forum Skagerrak, som bildades som en direkt effekt av MGFS, 
höll sitt första möte i november. Den sammanfattande artikeln från mötet har publicerats 
och informerats om i flera externa sammanhang, bland annat av Sjömatsfrämjandet, 
Livsmedelsacceleratorn samt av fiske- och vattenbruksutredningen.
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Inom förstudien Svinesundsbron genomfördes ett dialogmöte med fastighetsägare inom det 
berörda området vid Gamla Svinesundsbron. I samband med detta öppnades ett 
åsiktsformulär på Halden kommunes hemsida i vilken allmänheten kunde lämna synpunkter 
på utvecklingen av området. Detta annonserades genom pressmeddelanden, på sociala 
medier och i vårt nyhetsbrev.  

Svinesundskommitténs viktigaste kommunikationskanaler för arrangemang och nyheter är 
den egna hemsidan, Facebook, LinkedIn och Instagram. Facebooksidan och Linkedin har 
prioritet och uppdateras i regel med 3–5 inlägg varje vecka. En insikt under 2022 är att våra 
inlägg på sociala medier bör utgå från en länk till hemsidan, den informationskanal vi äger 
själva.  

Facebook   2022 2021 2020 
Antal följare 860 799 662 
Kontots räckvidd (unika) 53 511 149 942 3527 
Antal inlägg 197 102 45 
Inläggens räckvidd *44 944 30 310 10 619 
Betalda inlägg/annonser 4 7 0 
Annonsernas räckvidd 25 003 219 007 0 
    
LinkedIn 2022 2021 2020 
Antal följare 575 273 159 
Visningar 69 021 11 059 0 
Antal inlägg 178 54 0 
    
Instagram  2022 2021 2020 
Antal följare 238 142 0 
Antal inlägg 129 62 0 

 

*Uppgifter från hela juni fram till 6 juli saknas. Problem att få fram statistiken på Facebook/Meta Business. 

Statistik visar de senaste 90 dagarna plus de 90 dagarna före. 
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Vår hemsida 2022 2021 2020 2019 
Antal unika besökare 992 3563 756 859 

 

Tillgänglighetsanpassning (DOS) 

Arbetet som startade under 2021 med att tillgänglighetsanpassa hemsidan och olika mallar 
enligt DOS-lagen, slutfördes under 2022.  Vår upphandlade kommunikationsbyrå anpassade 
Word samt PowerPoint-mallarna för att dessa ska vara läsbara för personer med 
synnedsättningar. Dessutom utförde Svinesundskommitténs kommunikatör ett arbete med 
att skriva alternativa texter till bilderna i hemsidans mediearkiv, samt uppdatera hemsidans 
alla sidor rubriknivåer. Framöver ligger visst ansvar kring tillgänglighetsarbetet på den 
enskilde medarbetaren att i sina dokument skriva alternativa texter och att tänka på hur 
olika färger kontrasterar.  

Ur tillgänglighetsperspektivet bör vi ta ställning till hur vi ska förhålla oss till våra två språk på 
hemsidan samt om vi ska lägga till engelska som ett tredje språk. Vid utskick av brev, 
rapporter och inbjudningar strävar vi efter att skriva på mottagarens språk. På sociala medier 
varierar vi mellan norska och svenska, men använder ett språk i taget. 

 

5.1.2. Möten och konferenser – ett urval  
• Nordiskt gränskommittémöte med Nordiska Ministerrådet, Köpenhamn, 10–11 mars 
• Dialogmöte om kustbaserade näringar i Østfold, Hvaler, 22 mars 
• Workshop Besöksnäring 2.0, Strömstad 31 mars 
• Möte med Norra Västra Götalandsbänken och Østfoldbänken, Strömstad, 8 april  
• Dialogmöte med invånare och företagare, gamla Svinesundsbron, 24 maj 
• Skagerrak-konferensen, Strömstad, 3-4 maj (landsbygdsminister AnnaCaren 

Sätherberg talade) 
• Slutkonferens Marint Gränsforum Skagerrak, Hvaler, 8 juni 
• Avslutningskonferens Bioeconomy Regions in Scandinavia, Oslo, 24 augusti  
• Østfoldkonferensen, Sarpsborg, 7 september 
• Mulighetsdagar Halden-Strömstad, 8-9 september
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• Gränsregionalt Forum, Kilpisjärvi, 28-29 september 
• Sterkere sammen - Boosta norsk-svenskt samarbeid, Halden, 5 oktober 

(näringsminister Jan Christian Vestre talade) 
• Rundabordssamtal om tågtunneln Fahmarn Belt och konsekvenserna för järnvägen 

Olso-Göteborg, Stortinget, 24 oktober  
• Politiskt Forum Skagerrak, 4 november 
• Grenserådet, Voksenåsen, 16–17 november 
• Nordregio Forum, Hamar, 23–24 november 

 

5.1.3. Nätverk och projektdeltagande 

Norsk-Svenska Handelskammaren  
Samarbetet med Norsk-Svenska Handelskammaren (NSHK) är viktigt för 
Svinesundskommittén. Vi har vid ett flertal tillfällen under året deltagit i NSHK’s event i 
Göteborg och Oslo. Flera event har arrangerats digitalt men hybrideventet ”Sverige och 
Norge efter pandemin” genomfördes på plats den 3 maj på YesBox i Göteborg och digitalt. 

Förmöten Gränshinderrådet  
UD arrangerar förmöte, Sven-Eric Bucht, Sveriges medlem i Gränshinderrådet, leder mötet 
där myndigheter, informationstjänsterna i Norden och Greater Copenhagen samlas. 

Grenserådet  
Grenserådet är mötesplatsen för myndighetssamarbete mellan Sverige och Norge och 
Svinesundskommittén rapporterar vad som sker kring gränshinder. Mötena genomfördes den 
31 maj – 1 juni i Karlstad samt 16 – 17 november i Oslo.  

Grensetjänsten Norge-Sverige  
Tjänstemännen har möten en gång/månad med informationstjänsten Grensetjänsten Norge-
Sverige för att stämma av vad som sker vid gränsen och hur stängda gränser påverkat 
arbetspendlingen till Norge. Avstämningar med myndigheter, branschorganisationer och 
experter inom gränshinder. 



 

12 
 

 

Sakkunniga inom gränshinder  
Svinesundskommittén har samarbete med sakkunniga inom gränshinder där aktuella frågor 
inom gränshinderarbetet diskuteras. Gruppen har värdefulla kompetenser inom bland annat 
tull- och momshantering, handelsfrågor, transporter över gränsen. 

 

5.1.4 Uppdrag gränshinder  
Nordiska ministerrådets gränshinderuppdrag till Svinesundskommittén innebär:  

• Att identifiera gränshinder som skapas av att det finns riksgränser inom en 
funktionellt sammanhängande region, och förmedla dessa till rätt adressat.  

• Att arbeta med att bryta ner identifierade gränshinder.  

Nordiska ministerrådet är mycket tydlig med att skilja på det uppdrag som 
informationstjänsterna ansvarar för och erhåller medfinansiering för från Nordiska 
Ministerrådet och det uppdrag som man har formulerat i avtalet med Gränskommittéerna, 
däribland Svinesundskommittén.  

Det finns ingen tydlig struktur för det gränshinderarbete som Nordiska Ministerrådet har 
gett i uppdrag till gränskommittéerna. Svinesundskommittén har fått ett permanent uppdrag 
av Viken fylkeskommune och Västra Götalandsregionen att utgöra den regionalt pådrivande 
funktionen för lösning av gränshinder som stödjer regional utveckling, innovation och hållbar 
tillväxt. Att identifiera gränshinder och starta lösningsprocesser är ett av 
Svinesundskommitténs fokusområden. Vi har ett nära samarbete med informationstjänsten 
Grensetjänsten Norge-Sverige. 

Vårt uppdrag innebär att driva på och lyfta potentialen i att lösa gränshinder och ge 
beslutsfattare rätt information, exempelvis rapporter, motioner, skrivelser med mera. 
Kommittén rapporterar på Gränshinderrådets förmöten på Utrikesdepartementet i 
Stockholm med deltagare från Nordiska ministerrådet, myndigheter, Informationstjänsterna i 
Norden samt Greater Copenhagen. Kommittén rapporterar också gränshinder på 
Grenserådets mötesplats för myndighetssamarbete mellan Sverige och Norge.
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5.2 Fokusområden  

5.2.1. Blå Tillväxt  
Inom Svinesundskommitténs geografiska område med Skagerrak som ett gemensamt hav är 
förutsättningarna för utveckling av och tillväxt inom marina företag och affärer stort. Vi har 
utvecklat en bra struktur för erfarenhetsutbyte, kunskapsinhämtning som leder till att stärka 
de marina företagen runt vår del av Skagerrak. Arbetet fick en rejäl skjuts genom Interreg-
projektet Marint Gränsforum Skagerrak januari 2019 till juni 2022, vilket 
Svinesundskommittén och Viken fylkeskommune ansvarat för tillsammans med medsökande 
Göteborgs Universitet och Länsstyrelsen Västra Götaland, samt ett nästan 20 partners från 
kommuner, akademi och näringsliv.  

Övergripande mål Marint Gränsforum Skagerrak (MGFS) 
Det övergripande målet är att skapa goda förutsättningar för den marina näringen att växa. 
Genom samverkan över gränsen ska projektet stärka Skagerrak som en blå tillväxtregion och 
en livskraftig miljö samtidigt som vi värnar om den värdefulla miljö som bland annat 
nationalparkerna utgör. Projektet ska leda till varaktiga arbetsformer och mötesplatser både 
för det marina näringslivet och för den politiska och administrativa nivån. Detta är av stor 
betydelse för att kunna följa upp insatsområdena efter att projektet är avslutat. 

Delmål 
• Näringsliv - Ett kluster för dialog och kompetensförsörjning för gränsregional marin 

näringslivsutveckling är etablerat. 
• Forskning och akademi - Ett forum för forskning och akademi för gränsöverskridande 

dialog och kompetensförsörjning i syfte att stärka marin näringslivsutveckling är 
etablerat. 

• Havsförvaltning - Ett forum för dialog och kompetensförsörjning för gränsregional 
kust och havsplanering i syfte att stärka marin näringslivsutveckling är etablerat. 

Resultat  
Genom stort engagemang har projektdeltagarna skapat många goda resultat och långtgående 
effekter. Intresset för vattenbruk har fått ökat fokus i samhället och näringen har under 
projektet utvecklats positivt, nya företag har startats och flera investerar och utökar sin 
verksamhet. Totalt har 49 företag medverkat och fått stöd. 
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Många olika aktiviteter har skapat samverkan och kunskapsutbyte tvärs över forskning, 
näringsutveckling och förvaltning med näringslivsutveckling i fokus. Bildandet av ”Politiskt 
Forum Skagerrak” är ett centralt resultat för att skapa långsiktig samverkan för fortsatt blå 
tillväxt i gränsregionen mellan Norge och Sverige. Ett annat bestående resultat är de två 
norsk-svenska nätverken för ostron respektive algföretag. På svensk sida har företagen även 
organiserat sig i branschföreningen Svenskt vattenbruk och sjömat. Pilotprojektet med marina 
kolonilotter drivs vidare med ny testanläggning i Göteborg. På norsk sida går fylkesrådet i 
Viken fylkeskommune vidare med en ambitiös satsning på marin bioekonomi.  

Aktiviteter  
• Gränsregionalt planforum, Strömstad, 5 april 
• Dialogmöte företagare – myndigheter i Sverige 
• Skagerrakkonferensen, Strömstad, 3–4 maj (landsbygdsminister AnnaCaren 

Sätherberg talade) 
• Marin kunskapsdag för politiker och tjänstepersoner, Tjärnö, 13 maj 
• Kunskapsturism –kurs för gränsguider att hålla en strandexkursion, Tjärnö, 16 maj + 

10 juni 
• Slutkonferens, Hvaler, 8 juni 

Svinesundskommittén, Vestfold och Telemarks fylkeskommune, Viken fylkeskommune, 
Västra Götalandsregionen beslutade våren 2022 om ett långsiktigt politiskt samarbete för att 
värna och utveckla det gemensamma havet Skagerrak. Nätverket ”Politiskt Forum 
Skagerrak” har som övergripande mål ”ett friskt och produktivt Skagerrak som en tydlig 
resurs för hållbar utveckling”. Svinesundskommittén är sekretariat åt Politiskt Forum 
Skagerrak som har folkvalda representanter från Vestfold och Telemark fylkeskommune, 
Viken fylkeskommun och Västra Götalandsregionen. Länsstyrelsen i Västra Götalands län är 
observatör och samarbetspartner till forumet. Arbetet ska bygga på nära samarbete med 
akademi och forskningsinstitut samt relevant näringsliv, branschorganisationer och 
företagare. Finansieringen räcker till en processledartjänst på 50%. Kommittén köpte 
processledartjänster från Chalmers Industriteknik. 

Forumet har identifierat tre aktiviteter som prioriterade:  

• Utbildning inom marina frågor för politiker. 
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• Mötesplats för akademi, offentlig sektor och näringsliv. 
• En studie av Skagerraks betydelse för hållbar tillväxt och gröna jobb inom en bredd av 

sektorer så som turism, fiske, transporter och energi.  

Svinesundskommittén gick av den anledningen in som partner i projektet Circular Business 
Triangle tillsammans med Arendal, Hirtshals och Sotenäs, men projektet beviljades inte 
finansiering av Interreg Öresund-Kattegatt-Skagerrak i december 2022.  

Projektet Marint Gränsforum Skagerrak 
Tidsperiod: 1 januari 2019 till 30 juni 2022  
Projektägare: Svinesundskommittén och Viken fylkeskommune, medsökande Länsstyrelsen i 
Västra Götalands län och Göteborgs Universitet/Tjärnö Marina Laboratorium  
Medfinansiärer: Västra Götalandsregionen, Viken fylkeskommune 
Totalbudget: 2 141 979 Euro  
Stödprogram: Interreg Sverige-Norge  

Samarbetspartners  
• Strömstad och Tanums kommuner  
• Vestfold og Telemark fylkeskommune  
• Hvaler, Sarpsborg och Fredrikstad kommune  
• Företag: Havstenssunds Ostron, Catxalot, Bryggudden Musslor & Alger, Ostrea 

Aquaculture, Nordic Seafarm  
• Ett flertal norska företag deltar i arbetet men är inte listade.  

Politiskt Forum Skagerrak 
Tidsperiod: 1 juli 2022 till 31 december 2023  
Sekretariat: Svinesundskommittén  
Medlemmar: Vestfold og Telemark fylkeskommune, Viken fylkeskommune Västra 
Götalandsregionen  
Totalbudget halvår 2022: 262 500 SEK 
 

5.2.2 Grön Tillväxt  
Svinesundskommittén ingick som partner i Interreg-projektet Bioeconomy Regions in 
Scandinavia som avslutades augusti 2022. Vårt uppdrag var att arbeta med gränshinder. 23 
gränshinder har identifierats i projektet och dessa beskrivs i rapporten Upplevda gränshinder 
inom skoglig bioekonomi. Rapporten producerades 2022 och finns på engelska, norska och 
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svenska. Den summerar upplevda gränshinder inom skoglig bioekonomi mellan Norge och 
Sverige. Tillsammans med resultatet från tidigare intervjuer av företagare och 
branschrepresentanter träder en entydig bild fram. 

Aktörerna inom skoglig bioekonomi måste hantera ett stort antal formella gränshinder 
kopplade till olika byggbestämmelser, vilket direkt hämmar möjligheterna till affärer. 
Intervjupersoner påpekar olikheter i detaljer som speciellt försvårande eftersom de är lätta 
att missa och ökar risken att kostnader eller tidsplaner skenar i väg. Dessutom finns 
olikheter kring arbetssätt, definitioner av begrepp, språk och kultur. 

Svinesundskommittén deltog på slutkonferensen den 23–24 augusti i Oslo. Kommittén hade 
möte med Paper Province i november för att undersöka vilka gränshinder som kommittén 
ska arbeta vidare med. Under 2023 kommer möten med Norwegian Wood Cluster 
genomföras. 

Svinesundskommittén har ansökt om medel och blivit utvalda av Association of European 
Border Regions (AEBR) och Europeiska Kommissionens DG Regio B-solutions 2.0 
(pilotinitiativet inom EU för att adressera juridiska och administrativa gränshinder). Vi 
kommer få tillgång till experthjälp för att utreda orsakerna till ett av de 23 gränshindren: 
finansieringssystemen hämmar innovationer via testbäddar.  

 

Perceived border obstacles in the forest bioeconomy – Norway and Sweden 

Opplevde grensehinder i skogsbasert bioøkonomi – Norge og Sverige 

Upplevda gränshinder inom skoglig bioekonomi – Norge och Sverige 

AEBR och DG Regio B-solutions har tidigare finansierat en studie av Svinesundskommitténs 
inskickade gränshinder ”Olika byggbestämmelser i Norden”. AEBR, Nordiska Rådet och 
Svinesundskommittén kommer att samarrangera ett uppföljningsseminarium i Oslo i mars 
2023 med utvalda intressenter inom byggbranschen och myndigheter för att komma längre i 
lösningsarbetet.  

Projektet Bioeconomy Regions in Scandinavia  
Tidsperiod: 1 juni 2020 – 30 september 2022 

https://svinesundskommitten.com/grontillvaxt/wp-content/uploads/sites/2/2022/11/rapport_skoglig-bioekonomi_eng_final.pdf
https://svinesundskommitten.com/grontillvaxt/wp-content/uploads/sites/2/2022/11/rapport_skoglig-bioekonomi_eng_final.pdf
https://svinesundskommitten.com/granshinder/wp-content/uploads/sites/5/2022/11/rapport_skoglig-bioekonomi_no_final.pdf
https://svinesundskommitten.com/granshinder/wp-content/uploads/sites/5/2022/11/rapport_skoglig-bioekonomi_final.pdf
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Projektägare: Region Värmland och Viken Fylkeskommune  
Medsökande: Paper Province, Fyrbodals Kommunalförbund, Innovatum AB, Industriellt 
Utvecklingscenter Dalarna AB,  
Medfinansiärer/Partners: Svinesundkommittén, företag 
Budget: 2 006 319 EUR  
Stödprogram: Interreg Sverige-Norge  
 

5.2.3 Besöksnäring  
Svinesundskommittén och Halden kommune har under året arbetat med ”Förstudien norsk-
svensk samverkan kring natur och kulturvärden gamla Svinesundsbron”. Det långsiktiga målet 
är att skapa ett internationellt attraktivt besöksmål som tillgängliggör Svinesundsbron och 
områdets natur och kulturvärden för besökare och boende. Fler besökare får del av det 
gemensamma norsk-svenska natur- och kulturarvet, en eftersatt plats blir attraktiv och fler 
arbetstillfällen och näringslivsutveckling skapas i området på båda sidor gränsen. 

Förstudiens mål har varit att undersöka förutsättningar, hinder och potential för att i en 
senare fas kunna attrahera en lämplig och hållbar företagsetablering/investering inom 
besöksnäringen. Ett ytterligare mål har varit att skapa engagemang för utvecklingen av 
området och undersöka intresset hos olika intressenterna och förankra tankarna inför ett 
kommande huvudprojekt. Svinesundskommittén och Halden kommun har bland annat 
kartlagt kultur- och naturvärden, fastighetsägarskap, genomfört dialogmöte med 
fastighetsägare, boende och företag i området.  

Aktiviteter 
• Ett flertal projektägarmöten och styrgruppsmöten med bla en gemensam workshop 

där man gjort en större SWOT-analys av områdets styrkor, svagheter, möjligheter 
och hot  

• Dialogmöte med boende, fastighetsägare och näringslivsaktörer om utvecklingen i 
området kring den gamla bron 

• ”Åpenmedvirkning” där alla invånare i Halden och Strömstad kommun har inbjudits 
att dela med sig av sina förslag utveckling av platser
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• Marknadsundersökning på plats, en kortare studie gjordes under två dagar i juli 2022 
då 150 besökare på den svenska sidan intervjuades om syftet med besöket och vilka 
förbättringar man önskade se på platsen.  

• Statisk över trafiken på gamla Svinesundsbron har sammanställts.   

Resultat 
Förstudien har lyckats engagera – och inte minst sammanföra över gränsen – fler 
intressenter kring områdets utveckling. Slutsatsen av förstudien är att de utmaningar som 
finns kopplade till platsutvecklingen av området behöver bearbetas tillsammans med 
intressenterna och att det först därefter är möjligt att ta fram ett genomarbetat underlag 
inför kontakter med potentiella investerare. Styrgruppen har tagit beslut om att söka medel 
för ett nytt huvudprojekt till Interreg Sverige-Norge i augusti 2023. 

Förstudie Norsk-svensk samverkan kring natur och kulturvärden gamla Svinesundsbron 
Tidsperiod: 1 jan – 31 december 2022 
Projektägare: Svinesundskommittén och Halden kommune 
Medfinansiär: Ekomuseum Gränsland, Fyrbodals kommunalförbund, Strömstad kommun, 
Tanum kommun 
Samarbetspartners: Bohuslänsmuseum, Fyrbodals kommunalförbund, Länsstyrelsen Västra 
Götaland, Position Väst, Sirius Event, Trafikverket, Viken fylkeskommune, Visit Østfold, 
Västra Götalandsregionens Förvaltning för kulturutveckling, Østfoldmuseene 
Totalbudget Interreg: 61 500 EUR – Totalbudget Fyrbodal : 530 000 SEK 
Stödprogram: Interreg Sverige-Norge, Fyrbodals kommunalförbund,  

Förstudien – Besöksnäring 2.0 
Svinesundskommittén och Visit Østfold har även under 2022 arbetat med förstudien 
”Besöksnäring 2.0”. Syftet med förstudien har varit att kartlägga möjligheter och 
förutsättningar för att kunna återstarta det gränsregionala turismsamarbetet i Bohuslän, 
Dalsland och Østfold efter pandemin med en tydlig inriktning kring hållbarhet och 
digitalisering. Siktet har varit inställt på att ansöka om ett huvudprojekt.  
Ett viktigt förankringsarbete har gjorts tillsammans med besöksnäringsföretag och 
destinationsbolag kring vilka aktiviteter som aktörerna har behov av för att ta nästa steg mot 
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en hållbar besöksnäring i framkant. Förstudien har även samlat potentiella partners med 
innovations/IT-kompetens samt medfinansiärer.  

Aktiviteter 
• Workshop med besöksnäringsföretag och destinationsbolagen den 31 mars på 

Scandic Laholmen.  
• Workshop med Turistrådet Västsverige och Visit Oslo den 16 maj 
• Projektpitch 7 och 9 juni för besöksnäringsföretag och destinationsbolagen 
• Flertalet möten om projektutveckling och medfinansiering med potentiella 

projektpartners  

Resultat 
Svinesundskommittén och Visit Østfold har skickat in en ansökan till Interreg Sverige – 
Norge för ett nytt treårigt gränsregionalt besöksnäringsprojekt ”Besöksnäring 2.0” med 
projektstart i januari 2023. Ansökan behandlas på Interreg Sverige-Norges 
styrkommittémöte i mitten av februari 2023. 

Målet för ”Besöksnäring 2.0” är att stärka besöksnäringsföretagens konkurrenskraft och 
gröna omställning genom att bygga kompetens, stärka innovationskraften och knyta samman 
gränsregionens aktörer till en hållbar destination. Hållbar utveckling är vår tids största 
utmaning. Besöksnäringen står inför en grön omställning och en digital omvandling som 
påverkar resenärernas beteende inför, under och efter sin resa. Projektet vill bidra till att 
rusta de små och medelstora företagen i gränsregionen så att de kan möta hållbarhetskraven 
från både samhället och resenärerna. I fokusområdet för hållbar digital platsutveckling stärker 
projektet samverkan mellan besöksnäringsföretagen, IT-företag, forskningsinstitutet RISE, 
civilsamhälle och offentlig sektor. 

Besöksnäring 2.0 kommer att arbeta med aktiviteter inom tre fokusområden: 

• Kunskap och kompetenslyft inom bærekraft/cirkulär ekonomi 
• Hållbar platsutveckling genom innovation och digitalisering 
• Samverkan och kommunikation, synliggörande av gränsregionen 

Förstudien Besöksnäring 2.0 
Projektägare: Svinesundskommittén och Visit Østfold
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Tidsperiod: 1 januari – 30 september 2022 
Totalbudget: 61 500 EU 
Samarbetspartners: Halden kommune, Info Point Strömstad, iSarpsborg, Tanum Turist, Visit 
Dalsland, Visit Fredrikstad og Hvaler, Visit Indre Østfold 
Stödprogram: Interreg Sverige-Norge 

5.2.4 Gränsmöjligheter/gränshinder 
Erfarenheterna av pandemin och den stängda gränsen innebär att kommittén de kommande 
tre åren kommer att behöva lägga extra kraft på att synliggöra gränsregionens behov och 
potential på nationell nivå. Nästa kris måste hanteras på ett bättre sätt, utan att slita isär våra 
integrerade samhällen. Interreg-projektet Integrerad gränsregion startade juli 2022 och 
möjliggör det arbetet som är fundamentalt för både kommitténs existens och fokusområde. 

Huvudmål  
Öka konkurrenskraften hos regionens små bedrifter genom ökad integration och genom att 
bättre använda varandras resurser i ett gränsöverskridande samarbete.  

Delmål 1  
Undanröja gränshinder som motverkar eller försvårar samarbete över gränsen mellan små 
och medelstora företag. Speciellt mindre företag har varit hårt utsatta under pandemin. 
Målet är därför att öka konkurrenskraften hos regionens små och medelstora företag genom 
ökad integration och genom att bättre använda varandras resurser i ett gränsöverskridande 
samarbete. Vi vill göra en kraftsamling för att komma längre i lösningsprocessen rörande 
specifika gränshinder och genom utökad kommunikations- och lobbyverksamhet. Köer som 
uppstår vid tullstationerna vid Svinesund är ett dokumenterat gränshinder. Problemet har 
förstärkts på grund av ett ständigt ökande godsflöde och ökar kostnaden för företag som 
importerar eller exporterar över gränsen. 

Delmål 2 
Se till så invånarna i gränsregionen kan lita på att gränsen är öppen också vid en eventuell ny 
pandemi eller kris. Kommittén kommer rikta sig till politiker och myndigheter på statlig och 
regional nivå samt till relevanta forum inom det nordiska samarbetet. Syftet är att verka för 
en starkare politisk förankring av behovet av öppna gränser och krissamordning. Kommittén 



 
 

21 
 

kommer att söka samarbete med övriga gränskommittéer utmed den norsk-svenska gränsen. 
Vi kommer också stödja det lokala krisberedskapssamarbetet över gränsen. På så sätt kan en 
integrerad arbetsmarknad upprätthållas även i kristider och tilliten till en sådan återskapas 
hos befolkningen.  

Aktiviteter och resultat - delmål 1 
Konferensen ”Starkare tillsammans – Viken och Västra Götaland” den 5 oktober i Halden 
blev en succé som samlade 170 deltagare. Norges näringsminister Jan Christian Vestre 
inledde dagen och höll en inspirerande föreläsning om vikten och möjligheterna till utökade 
samarbeten. Dagen varvades med spännande föreläsningar om innovationer och om 
framtidens mat, mode och boende – med tång och trä. En engagerande paneldebatt mellan 
unga, politiker och representanter från Svenskt Näringsliv och Norsk-Svenska 
Handelskammaren avrundade konferensen innan den historiska kvällen drog i gång i 
höststormen på Fredriksten Festning. Konferensen arrangerades av Svinesundskommittén i 
samarbete med Viken Fylkeskommune och Västra Götalandsregione samt Interreg Sverige-
Norge. Utvärderingen visade att 92% var mycket nöjda eller nöjda med konferensen.  

Interessante foredrag, god stemning, og fantastisk arrangement på kvelden. Oppsummert var det en 
skikkelig boost og inspirasjon for samarbeid og vilje til å gjøre en forskjell, skrev en av deltagarna i 
vår utvärdering.    

Mer information om Sterkere sammen. 

Svinesundskommittén har initierat en samarbetsgrupp för effektivare utrikeshandel vid 
Svinesund tillsammans med branschorganisationerna, Norges lastebileier-forbund och 
Sveriges Åkeriföretag, samt myndigheter. Myndigheterna inkluderar Statens Vegvesen, 
Tolletaten, Trafikverket och Tullverket. Gruppen ska träffas två gånger per år och första 
gången var 19 april.  

Aktiviteter och resultat - delmål 2 
För att förankra projektets mål och tilltänkta samarbetspartners har kommittén besökt 
gränskommittén Innlandet-Dalarna, Grensetjensten Sverige-Norge, gränskommittén ARKO, 
gränskommittén Värmland-Østfold och Grenserådet Norge-Sverige. Digitala möten har 
också ägt rum med Fellesrådet Jämtland/Härjedalen-Trøndelag, MidtSkandia, 
Nordkalottrådet och Tornedalsrådet. Projektet har tagits emot mycket positivt.

https://svinesundskommitten.com/granshinder/sterkere-sammen-starkare-tillsammans/
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Svinesundskommittén medarrangerade Mulighetsdagarna Halden- Strömstad i Brygga 
Kultursal, Halden 8 september och i Kulturhuset Skagerrak, Strömstad 9 september. 
Arrangörer var Arbetsförmedlingen, NAV, Grensetjänsten Norge-Sverige och kommunerna. 
Dagarna riktade sig till studerande, jobbsökande och arbetsgivare, med syfte att 
återuppbygga tilliten till den gemensamma arbetsmarknaden och möjligheterna till att ta 
arbete på andra sidan gränsen. 

Kommittén har gjort en övergripande jämförelse av norska och svenska 
Coronakommissionerna och bjöd in Folkhälsomyndighetens chefsjurist om 
Folkhälsomyndighetens för att samtala om erfarenheter av pandemin.   

Svinesundskommittén arrangerade ett seminarium i samarbete med organisationen STRING i 
Stortinget. Syftet var att lära hur seminarier i Stortinget fungerar och lyfta behovet av bättre 
tågförbindelser Oslo-Göteborg.  

Projektet: Integrerad gränsregion 
Tidsperiod: 2022-07-01 – 2025-06-30 
Projektägare: Svinesundskommittén och Foreningen Svinesundskomiteen 
Medfinansiärer: Viken fylkeskommune och Västra Götalandsregionen 
Totalbudget:  836 907 EUR 
Stödprogram: Interreg Sverige-Norge 
 

6. Nordiska Ministerrådet  
Svinesundskommittén innehar status som ett av tolv gränsregionala samarbetsområden inom 
ramen för Nordiska Ministerrådets regionalpolitiska program. Ministerrådets stöd är av 
betydande vikt för kommitténs existens och verksamhet. För verksamhetsåret 2022 har 
Svinesundskommittén beviljats 747 000 DKK. 

Nordiska Ministerrådet har antagit en vision om att Norden ska vara världens mest hållbara 
och integrerade region år 2030. Nordiskt samarbetsprogram för regional utveckling och 
planering 2021 – 2024 har varit ledande för Svinesundskommitténs arbete under 
verksamhetsåret. Nordiska Ministerrådet finansierar genom programmet tre temagrupper: 
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hållbar landsbygdsutveckling; gröna, innovativa och resilienta regioner samt hållbara städer 
och stadsutveckling. Temagrupperna leds av Nordregio och samlar forskare och tjänstemän 
som jobbar med regional utveckling på Nordregio, nationella myndigheter, regional nivå och 
gränskommittéer. 

Svinesundskommittén ingår i temagruppen ”Gröna, innovativa och resilienta regioner”. 
Under verksamhetsåret 2022 har Svinesundskommittén inom temagruppen prioriterat att 
ingå i referensgruppen för studien ”Re-start Competence Mobility”, om arbetskraftens 
mobilitet över landsgränserna i Norden. Preliminära slutsatser i studien tyder på att 
människor känner viss oro för att jobba på andra sidan gränsen efter gränsstängningen.  

Samarbetet med övriga gränskommittéer underlättades 2022 när Covid-19-pandemin ebbade 
ut. Gränskommittéerna träffades på det årliga erfarenhetsutbytet med Nordiska 
Ministerrådets sekretariat i mars 2022 och Gränsregionalt Forum genomfördes i Kilpisjärvi, 
Finland i september. Där fick vi goda exempel på hur de jobbar med yrkesutbildningar på 
gymnasie- och eftergymnasialnivå. Studenter blir certifierade att arbeta som exempelvis 
sjuksköterska eller elektriker i alla tre länder Finland, Norge och Sverige.  

 

7. Styrelse, arbetsutskott och sekretariat 
Svinesundskommitténs medlemmar utgörs av kommuner, fylkeskommun och region. 

• Kommuner: Aremark, Bengtsfors, Dals-Ed, Fredrikstad, Halden, Hvaler, Mellerud, 
Rakkestad, Råde, Sarpsborg, Strömstad, Trollhättan, Tanum samt Åmål. 

• Fylkeskommuner: Viken fylkeskommune 
• Regioner: Västra Götalandsregionen 

Svinesundskommitténs arbete leds av styrelsen och arbetsutskottet. Styrelsen för 
verksamhetsåret 2022 utsågs på årsmötet den 22 april på Fredrikstens Festningshotell och 
består av 16 ledamöter och 16 ersättare. Arbetsutskottet består av 4 ledamöter + 2 
ersättare. 
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Styrelseledamöter 
Styrelsen 2022-12-31 

Ledamot Ersättare  Kommun 

Håkon Tolsby Marte Espelund Aremark kommune 
Per Jonsson Per Eriksson Bengtsfors kommun 
Martin Carling Per Erik Norlin Dals-Eds kommun 
Atle Ottesen Bjørn Laabak Fredrikstad kommune 
Linn Laupsa Øivind Holt Halden kommune 
Mona Vauger Hans Herman Utgård Hvaler kommune 
Morgan E Andersson Michael Melby Melleruds kommun 
Karoline Fjeldstad Iselin Bjørnstad Rakkestad kommune 
Glenn Håkon Mellby Erling Ek Iversen Råde kommune 
Linda Engsmyr Svein Larsen Sarpsborg kommune 
Kent Hansson Lars Tysklind Strömstad kommun 
Liselott Fröjd Roger Wallentin Tanum kommun 
Paul Åkerlund Mikael Arvemark Trollhättans stad 
Cecilie Agnalt Elisabeth Strengen Gundersen Viken Fylkeskommune 
Bijan Zainali Ulf Eriksson Västra Götalandsregionen 
Michael Karlsson Anne Sörqvist Åmål kommun 
   
Arbetsutskottet   
Ordinarie   
Linda Engsmyr Sarpsborg kommmune  
Cecilie Agnalt Viken Fylkeskommune  
Bijan Zainali Västra Götalandsregionen  
Kent Hansson Strömstad kommun  
   
Ersättare   
Linn Laupsa Halden kommune  
Per Jonsson Bengtsfors kommun  
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Ordförande och vice ordförande 
Ordförande i styrelsen och arbetsutskottet är Linda Engsmyr, Sarpsborgs kommune. Vice 
ordförande i styrelsen och arbetsutskottet är Kent Hansson, Strömstads 
kommun.Styrelsemöte och årsmöte 

Styrelsen hade konstituerande möte den 21 april och styrelsemöte på TanumStrand by the 
Sea, Grebbestad den 11 november 2022. Inbjudna talare vid årsmötet var Thomas Becker 
och Charlotta Lundström från organisationen STRING (innovativ och grön megaregion 
Hamburg-Köpenhamn-Göteborg-Oslo) och via länk Mathias Lindström, Kvarkenrådet. På 
styrelsemötet deltog Folkhälsomyndighetens chefsjurist Bitte Bråstad med fokus på 
Folkhälsomyndighetens erfarenheter av Covid-19-pandemin.  

AU-möten 
Arbetsutskottet har sammanträtt 21 januari (digitalt), 1 april, 3 juni (digitalt), 17 juni, 23 
september, 28 oktober och 15 december. 

Sekretariat 
Anställda i Svinesundskommittén 

Cecilia Nilsson VD 100 % 
Annika Daisley projektledare gränshinder 100 % 
Camilla Spennare processledare turism 100% (fr.o.m. 2022-09-12) 
Gunilla Carlwaller projektledare Integrerad 

gränsregion och turism 
100 % (2022-09-12 till 2022-
12-21) 

Ingela Skärström projektledare 60 % (t.o.m. 2022-06-30) 
Julia Sandberg projektledare, 

kommunikatör 
90 % (föräldraledig fr.o.m. 
2022-08-01) 
 

Lena Wallin projektledare turism  
och projektcontroller 

20% (2022–01-01till 2022-02-
28)  
55% 

Leon Eriksson processledare Marint 
Gränsforum Skagerrak 

50 % (t.o.m. 2022-09-30) 
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Linda Smith kommunikatör 100% (fr.o.m. 2002-08-10) 
Louise Robertsson processledare turism 100 % (t.o.m. 2022-07-28 

(föräldraledig 2022-01-01 till 
2022-03-01) 

 

8. Ekonomisk redovisning 2022 
Den ekonomiska redogörelsen omfattar perioden 2022-01-01 – 2022-12-31. För en mer 
utförlig redovisning hänvisas till bilagda ekonomiska årsredovisning.  
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